

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi			4,167,290,000	
1801	Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian			4,167,290,000	
1801.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk	5509.0 produk		4,167,290,000	
	Lokasi : KAB. S O L O K				
1801.SDA.502	Diseminasi Teknologi Pertanian	2.0 Teknologi		2,867,290,000	
051	Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian			1,496,000,000	U
A	Diseminasi Inovasi Pertanian Spesifik Lokasi Mendukung Pembangunan Pertanian di Sumatera Barat			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			27,300,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Foto copy dan jilid	2.0 SMSTR	1,000,000	2,000,000	
	- Biaya pertemuan	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
	- Cetak publikasi	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan diseminasi	1.0 SMSTR	5,300,000	5,300,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			21,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Upah dalam rangka pelaksanaan kegiatan	280.0 HOK	75,000	21,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	1,000,000	2,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			20,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan	2.0 SMSTR	10,000,000	20,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			20,700,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Narasumber	23.0 OJ	900,000	20,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			9,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	600,000	9,000,000	
B	Pengelolaan Tagrinov			96,000,000	
521211	Belanja Bahan			10,500,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Foto copy dan jilid	2.0 SMSTR	250,000	500,000	
	- Benih Tanaman	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			42,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Upah dalam pelaksanaan kegiatan	560.0 HOK	75,000	42,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,500,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	1,250,000	2,500,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			35,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan	2.0 SMSTR	17,500,000	35,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			6,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	600,000	6,000,000	
C	<u>Pengembangan Benih Sumber Hasil Inovasi Litbang</u>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			117,800,000	RM
	- Biaya pertemuan	5.0 KALI	10,000,000	50,000,000	
	- Konsumsi	400.0 OH	50,000	20,000,000	
	- Perbanyak materi diseminasi	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 SMSTR	22,800,000	22,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			6,200,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	3,100,000	6,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.090-Solok)			18,000,000	RM
	- Narasumber	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			258,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	430.0 OP	600,000	258,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.090-Solok)			600,000,000	2 RM
	- Bahan pendukung kegiatan	2.0 SMSTR	300,000,000	600,000,000	*
D	<u>Demplot pengembangan VUB padi di Sumatera Barat</u>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			24,900,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	2.0 SMSTR	1,950,000	3,900,000	
	- Plang merek	2.0 SET	500,000	1,000,000	
	- Biaya pertemuan	2.0 KALI	10,000,000	20,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			78,750,000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan	1050.0 HOK	75,000	78,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			4,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	2,000,000	4,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.090-Solok)			135,350,000	RM
	- Bahan pendukung lapangan	2.0 SMSTR	67,675,000	135,350,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			57,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	95.0 OP	600,000	57,000,000	
052	Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Strategis Kementan			342,000,000	U
A	<i>Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Strategis Kementerian Pertanian</i>			<i>342,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			42,700,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	2.0 SMSTR	1,350,000	2,700,000	
	- Konsumsi	200.0 OK	50,000	10,000,000	
	- Perbanyak buku, leaflet dan poster pendampingan	2.0 KALI	10,000,000	20,000,000	
	- Biaya pertemuan dan pelatihan	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			72,000,000	RM
	- Upah pembantu pelaksanaan kegiatan	960.0 HOK	75,000	72,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			3,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	1,500,000	3,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.090-Solok)			50,000,000	RM
	- Bahan pendukung lapangan	2.0 SMSTR	25,000,000	50,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.090-Solok)			13,500,000	RM
	- Honor narasumber	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			160,800,000	RM
	- Perjalanan dalam pelaksanaan kegiatan	268.0 OP	600,000	160,800,000	
053	Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan			954,290,000	U
A	<i>Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan di Sumatera Barat</i>			<i>954,290,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			125,000,000	PNP
	- Bahan pendukung kegiatan diseminasi	1.0 TAHUN	125,000,000	125,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			670,290,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan diseminasi	1.0 TAHUN	670,290,000	670,290,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			84,000,000	RM
	- Upah harian lepas	1120.0 OH	75,000	84,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			75,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	125.0 OP	600,000	75,000,000	
054	SDG yang terkonservasi dan terdokumentasi			75,000,000	U
A	<i>SDG Yang Terkonservasi dan Terdokumentasi</i>			<i>75,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			4,000,000	RM
	- Biaya pertemuan	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	
	- Fotocopy, jilid dan cetak	2.0 SMSTR	500,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			23,550,000	RM
	- Upah harian lepas	314.0 OH	75,000	23,550,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			1,450,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 SMSTR	1,450,000	1,450,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.090-Solok)			10,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	2.0 SMSTR	5,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			36,000,000	RM
	- Perjalanan dalam pelaksanaan kegiatan	60.0 OP	600,000	36,000,000	
1801.SDA.504	Benih Padi	7.0 Ton		100,000,000	U
051	Produksi Benih Sumber Padi			50,000,000	
A	<i>Produksi Benih Sumber Padi FS (2 Ton)</i>			<i>25,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			200,000	RM
	- Plang merek	1.0 SET	200,000	200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			9,700,000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan	106.0 HOK	75,000	7,950,000	
	- Biaya upah dalam rangka sertifikasi benih	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
	- Upah angkut benih	1.0 KALI	750,000	750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			500,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	250,000	500,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.090-Solok)			8,000,000	RM
	- Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan	2.0 SMSTR	4,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			6,600,000	RM
	- Perjalanan dalam pelaksanaan kegiatan	11.0 OP	600,000	6,600,000	
B	<i>Produksi benih Padi SS (2 Ton)</i>			<i>25,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			200,000	RM
	- Plang merek	1.0 SET	200,000	200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			9,700,000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan	106.0 HOK	75,000	7,950,000	
	- Biaya upah dalam rangka sertifikasi benih	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
	- Upah angkut benih	1.0 KALI	750,000	750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok) - ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	250,000	500,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.090-Solok) - Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan	2.0 SMSTR	4,000,000	8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok) - Perjalanan dalam pelaksanaan kegiatan	11.0 OP	600,000	6,600,000	RM
052	Produksi Benih Sebar Padi			50,000,000	U
A	<i>Produksi Benih Padi (3 Ton)</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok) - Plang merek	1.0 SET	300,000	300,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok) - Upah harian lepas kegiatan	200.0 HOK	75,000	15,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok) - Upah harian lepas kegiatan	140.0 HOK	75,000	10,500,000	RM
	- Biaya upah dalam rangka sertifikasi benih	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Upah angkut benih	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok) - ATK dan komputer suplies	1.0 SMSTR	1,000,000	1,000,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.090-Solok) - Bahan pendukung lapang	1.0 SMSTR	385,000	385,000	PNP
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.090-Solok) - Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan	2.0 SMSTR	6,307,500	12,615,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok) - Perjalanan dalam pelaksanaan kegiatan	12.0 OP	600,000	7,200,000	RM
1801.SDA.512	Benih Kentang	5500.0 G2		200,000,000	
051	Produksi Benih Sebar			200,000,000	U
A	<i>Produksi Benih Kentang (5500 G2)</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok) - Fotocopy dan jilid	1.0 SMSTR	1,000,000	1,000,000	RM
	- Plang merek	1.0 TAHUN	500,000	500,000	
	- Bahan Kegiatan	1.0 PAKET	56,000,000	56,000,000	
	- Biaya Pertemuan	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.090-Solok)			39,750,000	PNP
	- Upah harian lepas	530.0 HOK	75,000	39,750,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.090-Solok)			16,050,000	RM
	- Upah harian lepas	214.0 HOK	75,000	16,050,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.090-Solok)			40,250,000	PNP
	- Bahan pendukung lapang	1.0 SMSTR	40,250,000	40,250,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.090-Solok)			29,450,000	RM
	- Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan	1.0 KALI	29,450,000	29,450,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			12,000,000	RM
	- Perjalanan dalam pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	600,000	12,000,000	
1801.SDA.513	Diseminasi Teknologi Pertanian (PEN)	1.0 Teknologi		1,000,000,000	
051	Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian			1,000,000,000	U
<i>A</i>	<i>Hilirisasi Teknologi dan Inovasi Balitbangtan di Sumatera Barat</i>			<i>1,000,000,000</i>	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.090-Solok)			557,900,000	RM
	- Plang merek	1.0 TAHUN	1,400,000	1,400,000	
	- Fotocopy cetak dan jilid	2.0 SMSTR	20,250,000	40,500,000	
	- Biaya pertemuan	10.0 KALI	21,600,000	216,000,000	
	- Perbanyak materi diseminasi	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan diseminasi	1.0 SMSTR	45,000,000	45,000,000	
	- Upah dalam pelaksanaan kegiatan	3000.0 OH	75,000	225,000,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.090-Solok)			313,100,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 TAHUN	15,000,000	15,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan lapang	1.0 TAHUN	298,100,000	298,100,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.090-Solok)			27,000,000	RM
	- Narasumber	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.090-Solok)			102,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	170.0 OP	600,000	102,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			12,482,725,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			12,482,725,000	
1809.EAA	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		11,778,800,000	
	Lokasi : KAB. S O L O K				
1809.EAA.008	Layanan Perkantoran Pengkajian dan Pengembangan Gaji dan Tunjangan	1.0 Layanan		11,778,800,000	U
001				8,659,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			8,659,800,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.090-Solok)			6,089,021,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	5,429,191,000	5,429,191,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	329,915,000	329,915,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	329,915,000	329,915,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.090-Solok)			68,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	56,000	56,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.090-Solok)			462,431,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	396,445,000	396,445,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	32,993,000	32,993,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	32,993,000	32,993,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.090-Solok)			86,607,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	74,331,000	74,331,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,138,000	6,138,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,138,000	6,138,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.090-Solok)			32,760,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	28,080,000	28,080,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.090-Solok)			645,606,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	550,746,000	550,746,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	47,430,000	47,430,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	47,430,000	47,430,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.090-Solok)			45,662,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	39,122,000	39,122,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,270,000	3,270,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,270,000	3,270,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.090-Solok)			230,161,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	230,161,000	230,161,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.090-Solok)			717,255,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	717,255,000	717,255,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.090-Solok)			156,931,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	134,511,000	134,511,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,210,000	11,210,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,210,000	11,210,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.090-Solok)			193,298,000	RM
	- Uang lembur golongan I	600.0 OJ	10,000	6,000,000	
	- Uang lembur golongan II	5000.0 OJ	13,000	65,000,000	
	- Uang lembur golongan III	7194.0 OJ	17,000	122,298,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,119,000,000	U
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>1,590,075,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.090-Solok)			1,531,075,000	RM
	- Honor pegawai kontrak (Satpam, Pramulapang, Pramubakti dan Driver)	676.0 OB	1,750,000	1,183,000,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	150.0 OT	1,463,000	219,450,000	
	- Bahan alat tulis kantor untuk kegiatan administrasi kegiatan	10.0 BLN	2,482,500	24,825,000	
	- Langganan internet	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	
	- Pengiriman surat dan paket lainnya	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
	- Honor Dokter	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- Honor Perawat	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.090-Solok)			24,000,000	RM
	- Keperluan sehari hari dalam rangka menghadapi era new normal	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.090-Solok)			35,000,000	RM
	- Tes Kesehatan	140.0 ORANG	250,000	35,000,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>309,000,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.090-Solok)			285,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	23,750,000	285,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.090-Solok)			18,000,000	RM
	- Langganan telepon	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.090-Solok)			6,000,000	RM
	- Langganan air	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>854,945,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.090-Solok) - Pemeliharaan gedung/bangunan Kantor bertingkat (Sumatera Barat) - Pemeliharaan halaman kantor pusat, KP Sukarami, Sitiung, Bandar Buat, Rambatan, Lab Bukittinggi dan Labdis Padang	1954.0 M2 15000.0 M2	182,000 10,000	505,628,000 355,628,000 150,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-Solok) - Operasional kendaraan pimpinan - Operasional kendaraan roda 4 - Pemeliharaan dan eksploitasi kendaraan roda 6 - Pemeliharaan traktor - Pemeliharaan kendaraan roda 3 - Pemeliharaan mesin potong rumput - Pemeliharaan kendaraan roda 2 - Penpanjangan STNK - Pemeliharaan alat pengolah data - Pemeliharaan meubiler	12.0 BLN 11.0 UNIT 2.0 UNIT 3.0 UNIT 10.0 UNIT 12.0 BLN 13.0 UNIT 1.0 TAHUN 40.0 UNIT 10.0 UNIT	5,250,000 14,800,000 10,000,000 5,000,000 2,000,000 500,000 1,200,000 22,717,000 400,000 820,000	349,317,000 63,000,000 162,800,000 20,000,000 15,000,000 20,000,000 6,000,000 15,600,000 22,717,000 16,000,000 8,200,000	RM
D	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			364,980,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.090-Solok) - Jamuan tamu - Seragam Kantor - Seragam Dinas Satpam - Obat-obatan	12.0 BLN 150.0 STEL 15.0 STEL 12.0 BLN	6,139,500 500,000 1,500,000 500,000	177,174,000 73,674,000 75,000,000 22,500,000 6,000,000	RM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.090-Solok) - Penambah daya tahan tubuh pegawai	12.0 BLN	3,560,500	42,726,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.090-Solok) - Honorarium Pemegang Kas/ Bendahara (pagu dana s. d Rp. 25 miliar) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Staf Pengelola keuangan (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Penerimaan (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta) - Honorarium Staf Pengelola administrasi belanja pegawai (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	250,000 3,010,000 2,920,000 1,250,000 1,090,000 810,000 500,000 640,000	145,080,000 3,000,000 36,120,000 35,040,000 15,000,000 13,080,000 29,160,000 6,000,000 7,680,000	RM SBM SBM
1809.EAB	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</u>	1.0 Layanan		54,853,000	
1809.EAB.010	Lokasi : KAB. S O L O K <u>Layanan Perencanaan Pengkajian dan Pengembangan Teknologi</u>	1.0 Layanan		54,853,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Penyusunan rencana program dan anggaran			54,853,000	U
A	Layanan Program dan Anggaran			54,853,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			14,653,000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi dan penjiilidan	2.0 SMSTR	3,576,500	7,153,000	
	- Biaya pertemuan	1.0 KALI	7,500,000	7,500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.090-Solok)			25,200,000	RM
	- Honor Koordinator Program untuk penyusunan program dan anggaran	12.0 OK	450,000	5,400,000	
	- Penyusunan program dalam rangka Renvana Kegiatan (Matrik, TOR, Proposal, Penyusunan Anggaran, Evaluator)	66.0 OK	300,000	19,800,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok)			9,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	4,500,000	9,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			6,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	600,000	6,000,000	
1809.EAC	Layanan Umum	2.0 Layanan		368,872,000	
	Lokasi : KAB. S O L O K				
1809.EAC.009	Layanan Pengelolaan Keuangan Pengkajian dan Pengembangan	1.0 Layanan		232,272,000	
051	Pengelolaan Keuangan			232,272,000	U
A	Layanan Manajemen Keuangan Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian			15,400,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			1,000,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	2.0 SMSTR	500,000	1,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok)			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	1,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			3,600,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	600,000	3,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.090-Solok)			8,800,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	80.0 OH	110,000	8,800,000	
B	Layanan Manajemen Pengadaan Barang dan Jasa			3,672,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			500,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	2.0 SMSTR	250,000	500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.090-Solok)			972,000	RM
	- Honor paniti PBJ dan POKJA	3.0 OK	324,000	972,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	500,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			1,200,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2.0 OP	600,000	1,200,000	
C	<i>Layanan Manajemen UAPPA/B-W</i>			51,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			8,500,000	RM
	- Fotocopy dan jilid laporan	2.0 SMSTR	500,000	1,000,000	
	- Pelaksanaan workshop	1.0 KEG	7,500,000	7,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.090-Solok)			15,150,000	RM
	- Honorarium Penanggungjawab UAPPA BW	11.0 OB	300,000	3,300,000	
	- Honorarium koordinator UAPPA BW	11.0 OB	250,000	2,750,000	
	- Honorarium ketua/wakil ketua UAPPA BW	11.0 OB	200,000	2,200,000	
	- Honorarium anggota/petugas ketua UAPPA BW	46.0 OB	150,000	6,900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			18,850,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	9,425,000	18,850,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.090-Solok)			2,500,000	RM
	- Narasumber workshop instansi lain (a.pejabat daerah2, KPKNL, KPPN, DJPB, DJKN	5.0 OJ	500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			6,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	600,000	6,000,000	
D	<i>Layanan Manajemen Sistem Akuntansi Instansi(SAI)</i>			9,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			1,000,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	2.0 SMSTR	500,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			6,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	600,000	6,000,000	
E	<i>Koordinasi dan Singkronisasi Manajemen Balitbangtan</i>			65,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			11,000,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	2.0 SMSTR	500,000	1,000,000	
	- biaya pertemuan	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			52,200,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	87.0 OP	600,000	52,200,000	
F	<i>Pengelolaan PNB</i>			88,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.090-Solok)			88,000,000	PNP
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 TAHUN	88,000,000	88,000,000	
1809.EAC.029	Layanan Umum dan Kerumahtanggaan Pengkajian dan Pengembangan	1.0 Layanan		136,600,000	
051	Pelayanan Rumah Tangga			136,600,000	U
A	<i>Hubungan masyarakat dan informasi pengkajian dan pengembangan teknologi pertanian</i>			12,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			5,500,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	2.0 SMSTR	250,000	500,000	
	- Biaya Pertemuan	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			3,000,000	RM
	- Upah dalam pelaksanaan kegiatan	40.0 HOK	75,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	500,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			3,000,000	RM
	- Perjalanan dalam pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	600,000	3,000,000	
B	<i>Layanan Umum Pengkajian, Pengembangan Teknologi Pertanian dan Peningkatan Kapasitas SDM</i>			16,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			1,000,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	2.0 SMSTR	500,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	500,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.090-Solok)			6,000,000	RM
	- Narasumber	12.0 OJ	500,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			8,400,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	14.0 OP	600,000	8,400,000	
C	<i>Peningkatan Mutu Manajemen Satker ISO</i>			26,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			500,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	2.0 SMSTR	250,000	500,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.090-Solok)			25,000,000	RM
	- Biaya tim konsultan dalam rangka audit	1.0 KALI	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			1,200,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2.0 OP	600,000	1,200,000	
D	<i>Layanan Manajemen Perpustakaan dan Website</i>			16,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			13,700,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	2.0 SMSTR	250,000	500,000	
	- Langganan majalah	12.0 BULAN	350,000	4,200,000	
	- Perbanyak buku	12.0 BULAN	750,000	9,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	500,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			1,800,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	600,000	1,800,000	
E	<i>Pemberdayaan Instalasi Penelitian dan Pengembangan Teknologi Pertanian</i>			64,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			5,000,000	RM
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 SMSTR	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			37,500,000	RM
	- Upah dalam rangka pelaksanaan kegiatan	500.0 HOK	75,000	37,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	500,000	1,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.090-Solok)			15,000,000	RM
	- Bahan pendukung lapangan	2.0 SMSTR	7,500,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			6,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	600,000	6,000,000	
1809.EAD	<u>Layanan Sarana Internal</u>	5.0 unit		146,300,000	
1809.EAD.009	Lokasi : KAB. S O L O K Peralatan Fasilitas Perkantoran Pengkajian dan Pengembangan	5.0 Unit		146,300,000	
051	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			146,300,000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i>			146,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.090-Solok)			146,300,000	RM
	- Pengadaan Spermak AAS	1.0 PAKET	106,040,000	106,040,000	
	- Pengadaan alat pengolah data	1.0 PAKET	40,260,000	40,260,000	
1809.EAF	Layanan SDM	140.0 orang		21,000,000	
1809.EAF.010	Lokasi : KAB. S O L O K Layanan Manajemen SDM Pengkajian dan Pengembangan Teknologi	140.0 Orang		21,000,000	
051	Pengelolaan Kepegawaian			21,000,000	U
A	Layanan Manajemen Kepegawaian			21,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			3,000,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	2.0 SMSTR	1,500,000	3,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok)			3,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	1,500,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			15,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	600,000	15,000,000	
1809.EAL	Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal	1.0 Laporan		112,900,000	
1809.EAL.009	Lokasi : KAB. S O L O K Monitoring dan Evaluasi Litbang Pengkajian dan Pengembangan Teknologi	1.0 Laporan		112,900,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Badan Litbang			112,900,000	U
A	Layanan Pelaporan dan Evaluasi			56,900,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			25,000,000	RM
	- Biaya pertemuan	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
	- Fotocopy dan cetak	2.0 SMSTR	7,500,000	15,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.090-Solok)			14,300,000	RM
	- Honor Koordinator Pelaporan Satker Monev	11.0 OB	300,000	3,300,000	
	- Honor Operator Satker Monev	44.0 OB	250,000	11,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok)			5,600,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	2,800,000	5,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			12,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	600,000	12,000,000	
B	Layanan Manajemen Sistem Pengendalian Internal			6,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			2,500,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	2.0 SMSTR	250,000	500,000	
	- biaya pertemuan	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567449) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN SUMATERA BARAT
 ALOKASI Rp. 16,650,015,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			500,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	250,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			3,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	600,000	3,000,000	
C	<i>Pengembangan Data Base Pertanian di Sumatera Barat</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			1,900,000	RM
	- Fotocopy dan jilid	1.0 TAHUN	900,000	900,000	
	- Biaya pertemuan dan pelatihan	20.0 OH	50,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			7,500,000	RM
	- Upah pembantu pelaksanaan kegiatan	100.0 HOK	75,000	7,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 SMSTR	500,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.090-Solok)			1,800,000	RM
	- Honor narasumber	6.0 OJ	300,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			37,800,000	RM
	- Perjalanan dalam pelaksanaan kegiatan	63.0 OP	600,000	37,800,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

SOLOK, 29 Maret 2021

Dr. Ir. Wahyu Wibawa, MP
 NIP 196904271998031001